

Monitoring w zakresie wdrażania „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kurzętnik na lata 2021-2025”

za 2021 r.

Misja:

GINA KURZĘTNIK – WSPÓLNIE, AKTYWNIE, BEZPIECZNIE.

Cel główny:

Jeden zintegrowany system międzyinstytucjonalny system międzyinstytucjonalnego wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem lub marginalizacją społeczną.

Cel strategiczny 1:

Integracja z lokalną społecznością osób zagrożonych marginalizacją społeczną.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Ograniczenie ubóstwa i zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego osobom najuboższym.	Udzielanie pomocy materialnej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, innymi ustawami.	272-rodziny/837 osób	Zasilek stały – 41 osoby/47 osób w rodzinie, Zasilek okresowy – 105 rodzin/329 osób w rodzinie, schronienie – 4 osoby, Posiłek w szkole – 173 osoby/487 osób w rodzinie, zasiłki celowe – 199 osób/686 osób w rodzinie, usługi opiekuńcze – 20 osób/30 osób w rodzinie, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 41 osób/80 osób w rodzinie, Dom Pomocy Społecznej – 18 osób,

	Badanie i monitorowanie bezpieczeństwa socjalnego osób korzystających ze wsparcia materialnego	195 rodzin	Objętych pracą socjalną.
Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wspierania osób i rodzin zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem.	Rozwijanie szeroko rozumianego poradnictwa dla osób długotrwale bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej, w tym tworzenie biur porad społecznych, przeciwdziałanie bezradności tej grupy osób.	Praca ciągła	CUS: Praca socjalna, pomoc prawna i psychologiczna
	Realizowanie programów służących zaspokajaniu podstawowych potrzeb dzieci i rodzin ubogich – Integracja z lokalną społecznością osób zagrożonych marginalizacją społeczną.	4 wydarzenia	Sz. P. Brzozie: Otwarte wydarzenia szkolne dla społeczności lokalnej: - Kiermasze okolicznościowe i świąteczne, - Wieczornica niepodległościowa – koncert. Sz. P. Tereszewo: Program wychowawczo-profilaktyczny „Spójrz inaczej”. - Program „Zdrowo i sportowo”. - Program „Zdrowe powietrze wokół nas”. - Projekt „Razem po zdrowie”.
	Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy materialnej dla rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej oraz innych form wsparcia tych rodzin.	2x 202 rodziny/677 osób w rodzinach	Sz.P. Brzozie Lub.: Organizacja zbiórek żywności, odzieży, przedmiotów codziennego użytku. CUS: W ramach współpracy z Caritas Brodnica realizowana była pomoc żywnościowa w ramach Programu PO PŻ

	Zwiększenie dostępu do służby zdrowia i społecznej na terenie gminy poprzez propagowanie polityki prorodzinnej.	3x	Sz. P. Brzozie Lub.: Prelekcje i pogadanki dla uczniów szkoły prowadzone przez nauczyciela biologa, wychowawcę, higienistkę szkolną na temat m. in. dostępności i możliwości skorzystania z różnych form służby zdrowia oraz profilaktyki prozdrowotnej.
	Przeciwdziałanie wszystkim formom dyskryminacji w środowisku lokalnym ludzi biednych i zagrożonych wykluczeniem społecznym (praca socjalna, kampanie medialne).	2x Praca socjalna	Sz. P. Brzozie Lub.: Prowadzenie prelekcji dla uczniów, mających na celu uświadomienie problemu. Praca ciągła CUS.
Animacja i organizacja wspólnych kampanii, imprez, pikników służących wspólnemu obcowaniu różnych grup społecznych.	Wspieranie programów promujących i promujących wsparcie środowisk zagrożonych utratą bezpieczeństwa socjalnego postaw aktywnych, pomocy sąsiedzkiej, inicjowanie powstawania grup samopomocowych.	Przez cały rok 2021	Sz.P. Brzozie Lub.: Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu.
	Podniesienie infrastruktury szkolnej poprzez itp. budowę pracownik technicznych, propagowanie kół zainteresowań wśród dzieci i młodzieży.	Przez cały rok 2021	Sz.P. Brzozie Lub.: - Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów – 24 zajęcia (m. in. przedmiotowe, artystyczne, sportowe, harcerstwo, wolontariat, biblioteka szkolna, spółdzielnia uczniowska), - Doposażenie pracowni przedmiotowych oraz sal lekcyjnych w narzędzia, sprzęt i materiały dydaktyczne o charakterze

			specjalistycznym dla lepszej i głębszej edukacji, rozwijania zainteresowań uczniów i pasji, Zakupienie i realizacja dodatkowych programów edukacyjnych dla dzieci z różnymi potrzebami edukacyjnymi, społecznymi, emocjonalnymi: „Moc Emocji”. Sz. P. Tereszewo: Dodatkowe zajęcia sportowe, muzyczne, kreatywne, szachowe, profilaktyczne, przedmiotowe koła zainteresowań.
	Podnoszenie standardu infrastruktury sportowo-rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży.	Przez cały rok 2021	Sz.P. Brzozie Lub. - Doposażenie Sali gimnastycznej w sprzęt sportowy, - Bieżące remonty szkoły i naprawy drobnych usterek budowlanych, Wymiana ławeczek zewnętrznych znajdujących się na terenie szkoły. Sz. P. Tereszewo: Zakup sprzętu sportowego

	Wspólne działania na poziomie świetlic – aktywujące i integrujące młodzież i dzieci z różnych środowisk.	Przez cały rok 2021	Sz.P. Brzozie Lub. Realizacja zajęć świetlicowych dla uczniów, podczas których uczniowie mają możliwość realizacji zainteresowań, pasji, jak również poszerzenia wiedzy ogólnej na tematy ogólnospołeczne, poznawcze i prorozwojowe.
Umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego uczestnictwa w życiu społecznym.	Dostosowanie obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych.	-	Sz. P. w Brzoziu Lub. jest częściowo dostosowana.
	Podnoszenie świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych oraz ich praw i uprawnień, w szczególności poprzez rozpowszechnianie informacji o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz dostępnych formach pomocy za pośrednictwem Internetu i mediów lokalnych (prasa, radio, telewizja kablowa).	Przez cały rok 2021	Sz.P. Brzozie Lub. - Udział w kampanii społecznej „Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie”, - Prelekcje z zakresu szacunku do osób niepełnosprawnych, ich praw i uprawnień, należytego zachowania prowadzone przez pedagoga szkolnego, nauczyciela wychowawcę. - Prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, rewalidacyjno-wychowawczych, wspomagających, logopedycznych, dla uczniów z orzeczeniami o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu lekkim lub głębokim,

			- Zajęcia z surdopedagogiem i tyflopedagogiem, Kadra pedagogiczna systematycznie podnosi swoją wiedzę i kwalifikacje do pracy z uczniami niepełnosprawnymi. Posiadają kwalifikacje z oligofrenopedagogiki, pedagogiki specjalnej, terapii behawioralnej, itp.
	Organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, działających na rzecz osób niepełnosprawnych oraz spotkań indywidualnych z organizacjami pozarządowymi celem bieżącej wymiany doświadczeń.	Przez cały rok 2021	Sz.P. Brzozie Lub. Prelekcje i szkolenia zorganizowane dla nauczycieli i uczniów, przeprowadzone przez pedagoga szkolnego, pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Mieście Lubawskim, Współpraca z pozostałymi jednostkami oświatowymi na terenie gminy i powiatu.
	Bieżące informowanie niepełnosprawnych o możliwości dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz możliwościach zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.	Praca ciągła 27 osób niepełnosprawnych 5 opiekunów 4 osoby	W ramach pracy socjalnej Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych z PCPR Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego z PCPR

		191 osób	Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze z PCPR
	Zapewnienie osobom niepełnosprawnym prawa do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych, w tym w szczególności poprzez kontynuację łamania barier architektonicznych w miejscach publicznych.	1 osoba 1 osoba 5 osób	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych z PCPR Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się z PCPR Dofinansowanie likwidacji barier technicznych z PCPR
	Wsparcie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez systematyczną współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowym Urzędem Pracy i informowanie o istniejących możliwościach zatrudnienia.	Praca ciągła	Udzielanie niezbędnych informacji osobom niepełnosprawnym w ramach pracy socjalnej.
	Kampanie społeczne "Bezpieczny Senior" i przeciwdziałanie przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych.		W roku 2021 nie były prowadzone kampanie z uwagi na ograniczenia wprowadzone z powodu pandemii Covid-19.
	Prowadzenie Klubu seniora lub Dziennego Domu Pobytu dla Seniorów.	25 osób	Klub Senior + prowadzony był ze środków własnych gminy. Zajęcia były częściowo zawieszane zgodnie z decyzją Wojewody warmińsko-Mazurskiego w związku z pandemią Covid-19. W związku z

			ograniczeniami w związku z pandemią prowadzone były głównie zajęcia usprawniające dla seniorów.
	Utworzenie mieszkań chronionych.	brak	Gmina nie ma mieszkania chronionego jedna jest przygotowane mieszkanie na zapewnienie schronienia osobom potrzebującym. W dyspozycji CUS jest również kontener mieszkalny.
	Realizowanie dodatkowych usług społecznych w oparciu o programy lokalne.	1	Program „Opieka-75+” w ramach tego programu pomocą w formie usług opiekuńczych objęte były osoby, które ukończyły 75 lat w miejscu zamieszkania.

Cel strategiczny 2:

Redukowanie bezrobocia i wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia.

Cele szczegółowe	Wskaźniki -- zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Monitoring socjalny –	Objęcie pracą socjalną osób długotrwale bezrobotnych, tak by zachęcić je do systematycznego poszukiwania zatrudnienia. W szczególności należy	46 osób	Praca socjalna

wypracowanie form postępowania wobec osób w sytuacji kryzysowej długotrwałego pozostawania bez pracy.	dążyć do udzielania pomocy osobom wszechstronnej pomocy w zakresie: poradnictwa, zapoznania z aktywnymi technikami poszukiwania pracy.		
	Objęcie pomocą materialną rodzin dotkniętych problemem bezrobocia.	46 osób	Udzielanie różnych form pomocy, w tym finansowej rodzinom, w których występuje bezrobocie.
	Współpraca pracowników socjalnych i doradców zawodowych w zakresie organizacji szkoleń i zmiany kwalifikacji osób bezrobotnych.	Praca ciągła	W ramach pracy socjalnej.
	Współudział w programach realizowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez instytucje rynku pracy.	2 osoby	Zatrudnienie stażystów, pracowników interwencyjnych
	Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie rozwoju form zatrudnienia na terenie gminy: organizowanie prac społecznie użytecznych, redukowanie bezrobocia i wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia.	12 osób	CUS osoby skierowane na prace społecznie użyteczne Gmina Kurzętnik organizowała w 2021 r. prace społecznie-użyteczne w ramach, których pracownicy wykonywali prace porządkowe i dbali o zieleń na terenie Gminy Kurzętnik.
Rozwijanie aktywnych form pomocy osobom bezrobotnym, w tym szczególnie bezrobotnym	Organizowanie prac interwencyjnych i robót publicznych, promowanie klubów pracy i szkoleń.	1 osoba 1 osoba W 2021 r. w ramach prac	Praca interwencyjna Staż zawodowy Urząd Gminy w Kurzętniku i jednostki podległe organizowały prace interwencyjne i roboty publiczne dla bezrobotnych.

długotrwale i kobietom.		interwencyjnych i robót publicznych w UG w Kurzętniku zatrudniono 7 osób.	
	Bieżące monitorowanie ofert programowych i ewentualne opracowanie projektów mających na celu rozwiązywanie problemów bezrobocia, w szczególności wśród kobiet i osób długotrwale bezrobotnych.	Monitorowanie ofert pracy	Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy
	Rozwijanie przez władze na terenie gminy sprzyjającego klimatu dla organizacji pozarządowych mogących tworzyć i prowadzić podmioty ekonomii społecznej.	-	-
	Rozwijanie na terenie gminy sprzyjającego klimatu dla potencjalnych inwestorów, mogących tworzyć nowe miejsca pracy.	1	Zwolnienie z podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej na czas określony w uchwale Rady Gminy Kurzętnik.

Cel strategiczny 3:

Partnerska współpraca międzysektorowa w celu zapobiegania i niwelowania problemów społecznych oraz rozwój świadomości mieszkańców

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/	Opis działań

		uczestników/ działań	
Animacja i zawiązanie partnerstwa międzysektorowego z wykorzystaniem potencjałów członków partnerstwa.	Wypracowanie wspólnych kierunków działań oraz mapy problemów społecznych na terenie Gminy.	Praca ciągła	Ciągła współpraca CUS z instytucjami działającymi na rzecz rodziny w zależności od potrzeb.
	Systematyczna współpraca.	Przez cały 2021 rok	Współpraca z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w Nowym Mieście Lubawskim, Gminą Kurzętnik, Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, Gminnym Samodzielnym Ośrodkiem Zdrowia w Kurzętniku, pozostałymi jednostkami oświatowymi na terenie Gminy Kurzętnik.
	Realizacja strategii partnerstwa.	Praca ciągła	Realizacja poszczególnych zadań we współpracy z innymi podmiotami.
Opracowanie programu edukacji ekologicznej dla mieszkańców gminy.	Partnerska współpraca międzysektorowa w celu zapobiegania i niwelowania problemów społecznych.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub.: Prelekcje i warsztaty przeprowadzone przez nauczyciela biologa z zakresu edukacji ekologicznej. Organizacja zajęć pozalekcyjnych na terenie szkoły – 24 x. Realizacja programów na terenie szkoły z zakresu edukacji ekologicznej: - „Ekokulturalne Przedszkole”, - „Śmieci?! Kto to widział?”, - „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, - „Czyste powietrze wokół nas”,

			„Skąd się biorą produkty ekologiczne?”. Działanie Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
Wspieranie i organizowanie zajęć dydaktyczno- plenerowych dla dzieci i młodzieży.	Działania informacyjno-edukacyjne „Przeciwdziałania przemocy” dla dzieci i dla Rodziców.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub. Realizacja programu „Spójrz Inaczej”, Realizacja programu „Dzieci Uczą Rodziców”.
	Szkoła dla rodziców.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub.: Realizacja programu „Szkoła dla rodziców”, Warsztaty i spotkania online przeprowadzone przez pedagoga dla rodziców uczniów.

Cel strategiczny 4:

Budowa zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień dla młodzieży, rodzin i innych wymagających interwencji grup.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Zapobieganie powstawaniu	Promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub.:

nowych problemów uzależnień.			- Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkoły - 24 formy zajęć, -Przygotowanie i rozdysponowanie galaretek owocowych na terenie szkoły, - Prowadzenie Spółdzielni Uczniowskiej „Smakołyk”, zawierającej zdrowe produkty, - Prowadzenie warsztatów prozdrowotnych przez wychowawcę na zajęciach z wychowawcą, - Udział w konkursach zewnętrznych z zakresu profilaktyki prozdrowotnej, - Organizowanie konkursów z zakresu zdrowia dla uczniów szkoły, - Organizacja wydarzeń na terenie szkoły: „Dzień Wody”, „Dzień Marchewki”, „Dzień Owoca”, „Dzień Ziemi”, Światowy Dzień Mycia Rąk”, Udział w programie „Program dla szkół” – pozyskanie i rozdysponowanie owoców, warzyw, mleka i przetworów mlecznych na terenie szkoły dla uczniów klas I-V. Sz. P. Tereszewo:
--	--	--	---

			- zajęcia wychowawczo-profilaktyczne w klasach - Program wychowawczo-profilaktyczny „Spójrz inaczej”. 22 osoby - Program „Zdrowo i sportowo”. 44 osoby - Program „Zdrowe powietrze wokół nas”. 44 osoby - Projekt „Razem po zdrowie”. 106 osób
Zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie występują.	Kontynuowanie form profilaktyki, kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub.: - Prowadzenie warsztatów profilaktycznych przez wychowawcę na zajęciach z wychowawcą, - Prelekcje prowadzone przez pracownika Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim. Tereszewo: Praca bieżąca wg Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego.
Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.	Wspieranie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (ze strony Urzędu Gminy oraz rady gminy) poprzez finansowanie szkoleń i superwizji oraz podejmowanie działań, które służą ograniczeniu dostępności alkoholu (np. mniejsze limity punktów, większe odległość, zakaz sprzedaży alkoholu, w nocy).	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub. - Realizacja programu „Spójrz Inaczej” na terenie szkoły oraz uzyskanie możliwości szkoleń dla nauczycieli prowadzących zajęcia profilaktyczne dla uczniów,

			- Zakup programu edukacyjnego „Moc Emocji” – pozyskanie środków z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Udział w konkursie gminnym: „Profilaktyka oczami młodzieży Gminy Kurzętnik” – uzyskanie III miejsca, - Systematyczna współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sfinansowanie ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych szkoleń: „Depresja u dzieci i młodzieży – jak pomóc uczniom?”, „Uczeń w sytuacji kryzysowej – jak rozpoznać, zrozumieć i pomóc”.
Przeciwdziałanie przemocy domowej.	Zwiększenie świadomości osób młodych odnośnie zagrożeń wynikających ze stosowania używek.	Przez cały 2021 rok	Sz.P. Brzozie Lub. - Organizacja prelekcji przez wychowawcę na zajęciach z wychowawcą, - Organizacja prelekcji przez pedagoga na temat niebezpiecznych substancji itp.

			Sz. P. Tereszewo: - zajęcia wychowawczo-profilaktyczne w klasach
--	--	--	---

Cel strategiczny 5:

Budowa środowiska wspierającego i opiekującego się dzieckiem i rodziną.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Promocja i rozwój zastępczej formy opieki.	Promowanie i wzmacnianie profesjonalnego i kompleksowego poradnictwa rodzinnego (międzygminne „Szkoły dla Rodziców”, poradnie, mediacje, treningi umiejętności wychowawczych i terapeutycznych).	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub. Realizacja programu „Szkoła dla Rodziców.”
Pomoc w usamodzielnieniu się wychowanków z rodzin zastępczych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych.	Wspieranie dostępności wszelkich form zajęć oferowanych przez placówki wsparcia dziennego, w tym w zakresie sprawowania opieki, pomoc w nauce, organizacji czasu wolnego, zajęć sportowych, rozwoju zainteresowań, a także zajęć specjalistycznych, tj. socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych i logopedycznych.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub. Szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych dla uczniów – 24 formy, w tym zajęcia wyrównujące braki w nauce, zajęcia sportowe.

			Zajęcia logopedyczne prowadzone przez logopedę szkolnego.
Zapobieganie kryzysom rodziny oraz wspieranie osób i rodzin doświadczających kryzysów i przemocy w rodzinie.	Rozwój alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz rodzin (koła zainteresowań, place zabaw, obiekty sportowe, rekreacyjne, kulturalne, festyny integracyjne).	1 2 rodziców 1 uczeń	Sz. P. Tereszewo: Dodatkowe zajęcia sportowe, muzyczne, kreatywne, szachowe, profilaktyczne, przedmiotowe koła zainteresowań plac zabaw na terenie szkoły i przedszkolach boisko wielofunkcyjne i sala gimnastyczna PCRE: Grupa wsparcia dla Rodziców dzieci z Autyzmem i Zespołem Aspergera - 2 rodziców Spotkania online w sprawie Zindywidualizowanej Ścieżki Kształcenia
	Wspieranie działań profilaktycznych zapobiegających dysfunkcjom rodzin (np. programy profilaktyczne, pogadanki, spotkania, warsztaty, akcje informacyjne, zajęcia edukacyjne).	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Realizacja działań związanych z „Ogólnopolskim Dniem Praw Dziecka”, Realizacja programu „Spójrz Inaczej”. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla rodziców realizowanych przez pedagoga. Dodatkowe zajęcia sportowe, muzyczne, kreatywne, szachowe, profilaktyczne, przedmiotowe koła zainteresowań

			plac zabaw na terenie szkoły i przedszkolach boisko wielofunkcyjne i sala gimnastyczna Sz. P. Tereszewo j.w.
--	--	--	---

Cel strategiczny 6:

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Poprawa dostępu do informacji na temat funkcjonujących organizacji pozarządowych w powiecie.	Podjęcie działań w kierunku upowszechnienia i zwiększenia dostępności do informacji publicznej.	1	Konsultacje społeczne online
	Wspieranie nowoczesnych form aktywizacji obywatelskiej np. budżet partycypacyjny, konsultacje społeczne drogą elektroniczną.	1	Konsultacje społeczne drogą elektroniczną Programu Usług Społecznych
	Wspieranie działań pobudzających tożsamość w regionalną.	-	-
Wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu	Wspieranie oddolnych inicjatyw lokalnych, szczególnie na terenach wiejskich.	Liczba działań: 1 Liczba uczestników: 50	UG: Współorganizacja dożynek gminnych – promocja lokalnych wyrobów i produktów, włączenie się wolontariuszy pozwoliło na integrację grup społecznych.

środków zewnętrznych.		9 KGW	GKRPA: konkurs dla KGW na „Dzień dziecka inny niż wszystkie”, którego celem była integracja społeczności lokalnej, szerzenie wśród dzieci i młodzieży ducha sportu oraz promowanie działań profilaktycznych. Sfinansowała Klubowi Sportowemu SMS Kurzętnik warsztaty sportowe jako kontynuację zajęć UEFA PlayMakers mających na celu przeciwdziałanie otyłości oraz uzależnieniom od urządzeń mobilnych; wyjazd na Mistrzostwa Polski LZS „Mała Piłkarska Kadra CzeKa” oraz udział w obozie sportowym w Polanicy-Zdrój.
	Wspieranie inicjatyw lokalnych w zakresie tworzenia miejsc pracy(wioski i zagrody tematyczne).	-	-
	Edukacja skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych zwiększająca kompetencje w działalności społecznej i obywatelskiej.	Przez cały 2021 rok	Sz. P. Brzozie Lub. - Funkcjonowanie Samorządu Uczniowskiego na terenie szkoły, - Realizacja projektu „Otwarta Europa”, Realizacja projektu: „Uniwersytet Dzieci w Klasie – jak zrealizować projekt?”.
Zwiększenie wsparcia	Wspieranie procesu wyłaniania i kształcenia lokalnych liderów społecznych.	-	-

merytorycznego dla organizacji pozarządowych i społecznych.	Włączanie obywateli i organizacji non – profit w działania związane z promocją środowisk lokalnych.	-	-
---	---	---	---

Z up. Wójta
Grażyna Deranek

 z-ca DYREKTORA
 Centrum Usług Społecznych